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ماموران قلابی در زندان واقعی
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری ۲ مامور قلابی که با 

هویت جعلی از شهروندان اخاذی می کردند خبر داد.
مرکز  از  دریافتی  خبر  پیرو  گفت:  مهرعلیان  حسین  سرهنگ 
به  نفر  بر غصب عنوان توسط دو  پلیسی ۱۱۰، مبنی  فوریت های 
عنوان مامور یکی از ادارات دولتی و اخاذی از شهروندان در محدوده 
حوزه استحفاظی کلانتری ۱۵۳ شهرک ولیعصر، پیگیری موضوع و 

دستگیری متهمان در دستور کار پلیس قرار گرفت.
فیلم های ضبط شده توسط  با بررسی  پلیس  افزود: ماموران  وی 
دوربین های مداربسته و به کارگیری شیوه های نوین پلیسی، هویت 
متهمان و خودرویی که با آن اقدام به زورگیری می کردند را شناسایی کردند و 

مشخصات آنها را در اختیار گشت های انتظامی قرار دادند.
این مقام انتظامی با بیان کرد: با گشت زنی های هدفمند عوامل کلانتری موفق شدند یک دستگاه 
شاهین سفید را مشاهده کردند. متهمان با رویت ماموران از محل متواری و ماموران موفق شدند در 
یک عملیات پلیسی خودروی متهمان را متوقف و در هر متهم را دستگیر کنند. این مقام پلیسی ادامه 
داد: در بازرسی اولیه از خودروری متهمان دو عدد بیسیم، پ، حکم ماموریت قلابی با هویت جعلی، 
افشانه اشک آور و یک قبضه سلاح گرم تقلبی کشف شد. متهمان در کلانتری به جرم خود مبنی بر 
اخاذی از شهروندان به بهانه اعمال قانون و پرداخت وجه نقد و ۱۰ فقره اخاذی اعتراف کردند و تا کنون 
۵ تن از مال باختگان شناسایی شدند که در این مورد پرونده تشکیل شده و متهمان به مراجع قضائی 
معرفی شدند. سرهنگ مهرعلیان خاطر نشان کرد: کشف جرائم احتمالی متهمان و شناسایی سایر مال 
باختگان این پرونده در دستور کار قرار گرفت. سرهنگ مهرعلیان در پایان به شهروندان توصیه کرد: در 
صورت مراجعه ماموران از هر ارگانی، حتما کارت شناسایی و حکم ماموریت وی را مشاهده نمایند و در 

صورت هرگونه ابهام مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

هشدار پلیس فتا درباره دو شگرد معروف کلاهبرداران تلفنی و پیامکی
پلیس فتا درباره دو شگرد معروف که کلاهبرداران هنوز هم برای فریب افراد از 

آن استفاده می کنند، هشدار داد.
به گزارش مهر، سردار داود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتا پایتخت 
در خصوص پرونده های جرایم سایبری در ۲۴ ساعت اخیر گفت: در این 
مدت بیش از ۴۰ فقره پرونده مختلف در حوزه جرایم سایبری به پلیس 
فتا واصل شده که همکاران در مرکز فوریت های سایبری بلافاصله 
پیگیری های لازم را انجام دادند. وی افزود: از جمله شگردهای رایج در 
این مدت، کلاهبرداری های تلفنی و پیامکی بوده که مجرمان با استفاده 
از تکنیک های مهندسی اجتماعی و سوشیالینگ، سعی دارند اعتماد افراد را 
جلب کرده و کدهای حساس آن ها را به دست آورند. سردار معظمی گودرزی 
ادامه داد: در بسیاری از این پرونده ها، مجرمان با ارائه اطلاعاتی همچون کد ملی یا شماره حساب قربانیان، 
آن ها را متقاعد می کنند که تماس از سوی یک نهاد رسمی یا حاکمیتی است و به همین دلیل قربانیان 
کدهای مورد نظر را در اختیار آن ها قرار می دهند. وی تاکید کرد: داشتن اطلاعات عمومی از افراد به هیچ 
عنوان به معنای رسمی بودن تماس نیست و مردم باید در مواجهه با چنین تماس ها و پیامک ها هوشیار 
باشند و هیچ گاه اطلاعات حساس خود را در اختیار افراد ناشناس قرار ندهند. وی افزود: یکی از بهترین 
راه های دسترسی به اطلاعات حساب های بانکی اطلاعات شبکه های اجتماعی و نقض حریم خصوصی و 
کدهایی است که به صورت پیامکی ارسال می شود به عنوان مثال در ۲۴ ساعت اخیر تعداد افرادی که در 
بازار فعالیت می کنند و دستگاه پز دارند با آنها تماس گرفته می شد که ما از پشتیبان دستگاه پز شما هستیم 
برای به روز رسانی کدی برای شما ارسال می شود وقتی که این کد را در اختیار فرد قرار بدهیم در واقع اجازه 
دسترسی به اینترنت بانک و یا یکی از نرم افزارهای بانکی را می دهیم. سردار معظمی گودرزی بیان کرد: این 
کدها در واقع کلید ورود به نرم افزارهای بانکی، ورود به اپلیکیشن ها شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها است 

و به هیچ عنوان این ها را در اختیار دیگران نباید قرار داد.

 اسیدپاشی اشتباهی به همسر در جریان درگیری خانوادگی
متهمی که در جریان درگیری خانوادگی اقدام به اسیدپاشی کرده بود، دستگیر 

شد.
تهران  بیمارستان های  از  یکی  انتظامات  کارکنان  تسنیم،  گزارش  به 
سوختگی مشکوک زن جوانی را روی تخت بخش اورژانس، به مرکز 

فوریت های پلیسی۱۱۰، گزارش کردند.
راهی  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  جنایی  تیم  خبر،  این  اعلام  با 
براثر  که  را مشاهده کردند  و زن جوانی  بیمارستان موردنظر شدند 
اسیدپاشی از ناحیه صورت دچار سوختگی سطحی شده بود؛ بررسی های 
اولیه نیز نشان می داد که زن جوان از سوی همسرش در یک درگیری 

خانوادگی قربانی اسیدپاشی شده است.
بدین ترتیب اقدامات دقیق اطلاعاتی آغاز شد و پس از تحقیقات گسترده متهم بازداشت شد؛ او 
ماجرا را این طور توضیح داد: چند وقتی می شود که ازدواج کردیم، روز حادثه در خانه حضور داشتیم 
که به خاطر اختلافات خانوادگی با همسرم مشاجره پیدا کردم اما در این میان برادرزنم در درگیری ما 

دخالت کرد.
مرد اسیدپاش گفت: در جریان مشاجره با برادرزنم، تنش بین ما شدت گرفت. در لحظه ای از عصبانیت 
شدید، بطری حاوی مایعی شبه اسیدی را که در خانه بود، برداشتم و قصد داشتم آن را به سمت او پرتاب 

کنم، اما او جاخالی داد و مایع به صورت همسرم که دقیقاً پشت سر او ایستاده بود، برخورد کرد.
پس از این اعترافات تکان دهنده، کارآگاهان جنایی مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی، تحقیقات خود 
را در رابطه با این پرونده ادامه دهند؛ همچنین، به دلیل پایین بودن غلظت محلول شبه اسیدی، زن جوان 

دچار سوختگی شدید نشده بود و وضعیت جسمانی او مساعد گزارش شده است.
به گزارش تسنیم، متهم برای سیر مراحل قانونی پرونده به دادسرای مربوطه اعزام شد و تحقیقات قضایی 

همچنان ادامه دارد.

اخبار اخبار

کشف ۳۰۰۰ قبضه اسلحه و دستگیری 
۱۰۰ هزار قاچاقچی در مرزهای 

کشور

اقدامات  به  اشاره  با  فراجا  مرزبانی  فرمانده 
مرزبانی در سال جاری گفت: مرزبانان از ابتدای 
سال جاری بیش از ۳ هزار قبضه اسلحه کشف 
و ۱۰۰ هزار قاچاقچی را در مرزهای کشور دستگیر 

کرده اند.
به گزارش ایسنا،  سردار احمدعلی گودرزی 
در بازدید از یگان های مرزی استان اردبیل در 
جمع خبرنگاران به کشف ۳۰۰۰  قبضه اسلحه 
و دستگیری بیش از ۱۰۰ هزار قاچاقچی در ۹ 
ماهه امسال اشاره کرد و گفت: این اقدامات 
در راستای تامین امنیت مرزها و جلوگیری از 
ورود سلاح و مواد مخدر به کشور انجام شده 

است.
وی افزود: از ابتدای سال جاری ۳۰ تن انواع 
مواد مخدر کشف شده که فقط در یک مورد 
آن ۲۴۰۰ کیلوگرم مواد مخدر صنعتی شیشه 
در مرزهای جنوب شرق کشور کشف شده که 
این رابطه در  نمایندگان سازمان ملل نیز در 
کشور حضور یافته و مصاحبه را انجام دادند 
جمهوری  برای  افتخار  سند  یک  عنوان  به  و 
مواد  با سوداگران  بی امان  مبارزه  در  اسلامی 

مخدر می باشد.
وی با اشاره به اقدامات انجام یافته در جهت 
کنترل و پایش های مرزها، بیان کرد: در حال 
و  الکترونیکی  تجهیزات  بکارگیری  با  حاضر 
اپتیکی، حسگرها و انواع ریز پرنده های به روز 
ساخت داخل به صورت شبانه روزی مرزهای 
می دهند،  قرار  پایش  مورد  مستمرا  کشور 
تمامی مرزهای کشورمان در امنیت و آرامش 
احساس  را  تهدیدی  هیچگونه  و  است  کامل 

نمی کنیم.
وی مرزهای جمهوری اسلامی ایران با کشور 
دوست و برادر جمهوری آذربایجان را مرزهای 
امن همراه با کمترین چالش اعلام کرد و گفت: 
کشورهای  و  مرزبانان  بین  خوبی  همکاری 
همسایه به صورت ویژه در استان اردبیل برقرار 
است و دیپلماسی مرزی و همکاری خوبی  بین 
به موضوعات  مرزبانان دو کشور در رسیدگی 

مرزی برقرار است.
براساس گزارش سایت پلیس، سردار گودرزی 
پاسگاه های  زیستی خوب  امکانات  به  اشاره  با 
مرزی استان اردبیل، بیان داشت: استان اردبیل 
پاسگاه های  همه  که  است  مرزی  استان  تنها 
مرزی آن از نعمت گاز شهری بهره مند می باشد و 
این نشان از همکاری و همدلی نزدیک مسئولان 

استانی با مجموعه مرزبانی است.

واژگونی قایق مهاجران در آب های 
مراکش ده ها قربانی گرفت

در  مهاجران  حامل  قایق  شدن  غرق  پی  در 
آب های ساحلی مراکش، دست کم ۶۹ نفر جان 

باختند.
به گزارش ایسنا، این قایق که از غرب آفریقا 
به سمت جزایر قناری اسپانیا در حرکت بوده 
پیش از رسیدن به ساحل واژگون شده است. 
گزارش ها حاکیست ۱۱ نفر از سرنشینان نجات 

یافته اند.
گفته می شود این قایق دست ساز حامل ۸۰ 

مهاجر بوده است.
مالی  کشور  مقام های  رویترز،  گزارش  به 
از  احتمالا  فوت شده  مهاجرانِ  کردند  اعلام 
کشورهای غرب آفریقا بودند. تحقیقات برای 
شده  آغاز  حادثه  این  وقوع  چگونگی  بررسی 

است.
این رویداد در حالی رخ داده است که مسیر 
به  آفریقا  غرب  سواحل  از  آتلانتیک  مهاجرت 
جزایر قناری اسپانیا به دلیل افزایش مهاجرت ها، 
تبدیل به یکی از مرگبارترین مسیرهای مهاجرتی 

جهان شده است.

۴۶۲ هزار فقره اعمال قانون 
تخلفات پلاک در سال جاری

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ گفت: امسال ۴۶۲ هزار فقره اعمال 

قانون تخلفات پلاک انجام شده است.
با  کشیر  فیروز  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
اینکه مخدوش کردن پلاک تخلفی است  بیان 
ماهه  در ۹  گفت:  نمی گذرد،  آن  از  پلیس  که 
سال جاری بیش از ۴۲ هزار دستگاه خودرو بدلیل 
تخلفات پوشش و مخدوشی پلاک اعمال قانون 

شدند.
معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ سرهنگ فیروز کشیر، در خصوص 
آمار ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ در رابطه با کلیه تخلفات 
مربوط به پلاک وسیله نقلیه، افزود: بیش از ۴۶۲ 
هزار فقره اعمال قانون درباره کلیه تخلفات پلاک 
در سال ۱۴۰۳ داشتیم که نسبت به سال گذشته 
در همین بازه زمانی با آمار ۴۵۷ هزار فقره اعمال 
افزایش جریمه گزارش شده  قانون، یک درصد 

است.
از ۳۴۲  بیش  سال ۱۴۰۳،  در  داد:  ادامه  وی 
هزار فقره اعمال قانون درباره تخلف فاقد پلاک 
در تهران گزارش شده است که نسبت به سال 
گذشته با آمار ۴۰۰ هزار فقره، شاهد ۱۵ درصد 

کاهـش اعمال قانون درباره این تخلف بوده ایم.
کشیر گفت: برای توقیف وسایل نقلیه به دلیل 
پوشش پلاک در سال ۱۴۰۳و در ۹ ماهه ابتدایی 
سال بیش از ۶۵۰۰ دستگاه گزارش شده است که 
نسبت به ۲۶هزار دستگاه توقیف در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۲ با ۲۵ درصد کاهش توقیف وسایل نقلیه 
مواجه   ۱۴۰۲ سال  در  پلاک  پوشش  به  مربوط 
شناسنامه  عنوان  به  پلاک  افزود:  وی  بوده ایم. 
وسیله نقلیه شناخته می شود و هر گونه تخلف 
در این خصوص اعم از پوشش ، دستکاری و ... 
با برخورد قانونی از سوی پلیس و مقام قضائی ) 
در خصوص دستکاری و مخدوشی پلاک ( همراه 

خواهد بود.
قانون  اعمال  مبلغ  پلیس،  گزارش  اساس  بر 
پلاک  دستکاری  و  پوشش  تخلف  در خصوص 
است، ضمناً  اعلام شده  تومان  هزار  مبلغ ۷۰۰ 
قانونگذار بین ۶ ماه تا یک سال حبس برای مجرم 
در خصوص دستکاری پلاک در نظر گرفته است.

بارش برف و باران در محورهای 
مواصلاتی ۱۴ استان

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
و  ترافیکی  آخرین وضعیت  درباره  فراجا  راهور 
و  کرد  ارائه  توضیحاتی  کشور  محورهای  جوی 
گفت: بارش برف و باران در محورهای مواصلاتی 

۱۴ استان گزارش شده است.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، 
مواصلاتی  محورهای  وضعیت  آخرین  درباره 
کشور گفت: بر اساس آخرین وضعیت جوی و 
ترافیکی کشور در روز شنبه ) ۸دی ماه( بارش 
باران در برخی از محورهای استان های  برف و 
قزوین،  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان 
البرز، ایلام، اردبیل، زنجان، کرمانشاه، کردستان، 
مازندران،  همدان، لرستان، خوزستان و مرکزی 
گزارش شده است. وی با بیان اینکه ترافیک نیمه 
از محدوده پل  آزادراه قزوین- کرج  سنگین در 
فردیس تا پل کلاک، محور شهریار – تهران در 
اکثر مقاطع گزارش شده است، افزود: محورهای 
و  مسدود  خلخال   - پونل  پلدختر،  آباد-  خرم 
همچنین باند غربی محور  آزاد راه منجیل-رودبار 
از تاریخ ۸ آذرماه ماه تا ۳۰ دی ماه سال جاری 
یکشنبه،  شنبه،  روزهای  الی ۱۸   ساعت ۷  از 
دوشنبه و سه شنبه و از ساعت ۷ الی ۱۴ روزهای 
چهارشنبه هر هفته به غیر از روزهای پنجشنبه، 
جمعه و ایام تعطیلات رسمی و همچنین روزهای 
قبل و بعد از تعطیلات چند روزه مسدود است 
که البته مسیر جایگزین در زمان اجرای عملیات 

محور قدیم منجیل-رودبار می باشد.

فتای  پلیس  رئیس  معظمی،  داوود  سردار 
تابناک  اجتماعی  سرویس  ویژه  مهمان  پایتخت، 
اتفاقات  از  بخشی  آگاهی  برای  را  ساعتی  و  بود 
و  شهروندان  به  غیرقانونی  و  غریب  و  عجیب 

کاربران اینترنتی اختصاص داد.
معظمی  داوود  سردار  با  تابناک  گوی  و  گفت 
گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران بزرگ را باهم 

می خوانیم.
فتای  پلیس  رئیس  معظمی،  داوود  سردار    
پایتخت، خیلی خوش آمدید. سردار، چه خبر از 

سازمان و ایده ها و طرح های جدیدتان؟ 
 یکی از برنامه های اصلی پلیس فتا این است که 
ما نهایت استفاده را از شرکت های دانش بنیان داشته 
باشیم و همکاران عزیزم بتوانند با تکنولوژی برتر و 
روز در راستای کشف بهینه پرونده های سایبری و 
همچنین پیشگیری از آن استفاده خیلی خوبی داشته 
این همکاری وجود  باشند. در موضوعات مختلف 
دارد و در رده ستاد ما تفاهم نامه های منعقد شده 
است. تمام تلاش ما و همکاران عزیزم  این است که 
بتوانند به صورت کیفی و با ارتقاء توان فنی در کشف 
اقدامات  سایبری  جرایم  از  پیشگیری  و  پرونده ها 

خیلی خوبی را انجام دهند.
فتا  پلیس  در  همکارانم  اقدامات  خوشبختانه 
که  داده  نشان  اخیر  ماهه   ۹ در  بزرگ  تهران 
و  با سرفصل ها  مرتبط  جرایم  از  درصد   ۱۰ حدود 
کدینگ هایی که داریم، کاهش پیدا کرده و کشف 

ما خیلی کیفی تر شده است.
 ما بالغ بر ۸۰ پرونده جرایم سایبری را به نتیجه 
تطبیق  ما  اصلی  دغدغه های  از  یکی  می رسانیم. 
راهبردها و برنامه های روز پلیس فتا با دغدغه های 

مردم است.
جوان ها،  که  هستیم  شاهد  روزها  این     
نوجوان ها و خیلی از مردم در رابطه با موضوعات 
در  دارند.شما  دغدغه هایی  سایبر  فضای  مختلف 

این حوزه ها چه کارهایی کردید؟
 در حال حاضر که محضر شما هستم، سه 
عزیزم  همکاران  جدیت  با  که  داریم  جاری  طرح 
طرح ها،  این  از  یکی  هستند.  پیگیری  حال  در 
راستای  در  که  است  سایبری"  کودکان  "پویش 
در  مردم  عامه  فرهنگ  ارتقاء  و  فرهنگ سازی 
خصوص استفاده از فضای سایبر و کاهش شکاف 
اصول  آموزش  و  فرزندان  و  والدین  بین  دیجیتال 
ایجاد  همچنین  و  مجازی  فضای  در  والدگری 
همگرایی بین همه نهادهای درگیر در فضای سایبر 
و موضوعاتی که مرتبط با کودکان هستند، طراحی 
اخیر  سال  چند  طی  خوشبختانه  است.  شده 
توفیقات خیلی خوبی به دست آمده است و این 

طرح به صورت جاری در حال پیگیری است.
در کنار این، ما طرح ارتقاء امنیت روانی مردم 
متاسفانه  داریم.  را  مجازی  فضای  در  عزیزمان 
جذب  خاطر  به  افرادی  که  هستیم  این  شاهد 
دست  فضا،  این  در  شدن  دیده  و  دنبال کننده 
اقداماتی می زنند که باعث مکدر شدن خاطر  به 
عامه مردم می شود. مرکز فوریت های سایبری ما 
تماس های مکرری از مردم دریافت می کند مبنی 
اینکه افرادی به خاطر تولید محتوا، دست به  بر 
کودک آزاری می زنند و مزاحمت برای مردم ایجاد 
فرهنگ  اشاعه  شاهد  گاهی  متاسفانه  می کنند. 
اوباشگری نیز هستیم. با اقدامات خیلی خوبی که 
همکاران عزیزم انجام داده اند، بالغ بر ۴۰ نفر متهم 
در همین راستا دستگیر شده اند و صفحات مرتبط 
با این افراد با همکاری قوه قضاییه مسدود گردیده 

و در فرآیند رسیدگی قرار گرفته اند.
در کنار همین طرح، موضوعات سلامت محور و 
با جان و سلامت مردم  محصولاتی که مستقیماً 
مهم ترین  از  یکی  هستند،  ارتباط  در  عزیزمان 
دغدغه های پلیس فتا بوده و قطعاً خواهد بود. ما 
از  زیادی  تعداد  موفق شدیم  اخیر  روز  طی چند 
افرادی که تحت عنوان فروش داروهای مختلف در 
فضای مجازی فعالیت می کردند و داروهای تقلبی، 
را  برچسب گذاری شده  داروهای  و  تاریخ گذشته 
در اختیار مردم قرار می دادند، دستگیر کنیم. این 
افراد توسط عزیزانمان در دادسرای جرایم پزشکی 
تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و بیش از ۳۰ سایت 

و پیج مرتبط با آن ها مسدود شده است.
بتوانیم  که  است  این  ما  دغدغه  و  تلاش  تمام 
ان شاءالله اقداماتی را انجام دهیم که برای مردم 

سودمند باشد و خروجی آن ها قابل لمس باشد.
 شاید نگاه آماری به اقدامات پلیس فتا نتواند 
درباره  ما  وقتی  ولی  کند،  منعکس  را  کلام  جان 
موضوعات مختلفی که برای مردم دغدغه است، 
و  ملموس تر  مردم  می کنیم،  اجرا  را  طرح هایی 
در  مثال،  عنوان  به  شد.  خواهند  ما  با  هم نوا تر 
همین طرح های اخیر، کمک های شایان ذکری از 
مردم عزیزمان دریافت کردیم، هم در گزارش های 
به موقع و هم در راهنمایی هایی که از کارشناسان 

امن گرفتیم و با جدیت موضوع دنبال شده و دنبال 
هم خواهد شد.

فروش های  و  خرید  خصوص  در  سردار،    
اینترنتی و آنلاین که اتفاق می افتد، چه نکاتی را 

باید مد نظر قرار دهیم؟ 
که  پرونده هایی  و  سناریوها  اساس  بر  من   
روزانه در پلیس فتا همکاران عزیزم با آن ها دست 
شما  خدمت  را  نکته  چند  می کنند،  نرم  پنجه  و 

عرض می کنم. 
اولاً، حتماً از سایت هایی که دارای نماد اطمینان 
خرید  آن ها  از  قبلاً  که  سایت هایی  و  هستند 
به هر  کرده اید و خوش نام هستند، خرید کنید. 
اینستاگرامی،  صفحات  از  خواستید  اگر  دلیلی 
سایت دیوار، سایت شیپور و هر سایت دیگری که 
بار اول می خواهید خرید کنید، توجه لازم را داشته 
باشید. کلید واژه کلاهبرداری در این گونه سایت ها 
بیعانه است. به هیچ وجه پرداخت نکنید، یعنی 
تا زمانی که کالا را تحویل نگرفتید و از صحت آن 
پرداخت  را  وجهی  هیچ  نکردید،  اطمینان حاصل 

نکنید، زیرا ممکن است کلاهبرداری باشد.
اگر ما همین کلید واژه "بیعانه" را مد نظر داشته 
باشیم، خیلی از کلاهبرداری های این چنینی قطعاً 
برچیده خواهد شد. حالا برخی مردم هستند که 
می خواهند در این سایت ها مانند دیوار و شیپور و 
سایت های واسط فروشی را انجام دهند. من تأکید 
به هیچ وجه  که  می کنم خدمت هم وطنان عزیز 
برای خرید و فروش  این سایت ها محل مناسبی 
که  افرادی  از  بسیاری  نیستند.  ارز  و  سکه  طلا، 
شما می بینید در این فضا به عنوان خریدار ظاهر 

می شوند، در واقع کلاهبرداران حرفه ای هستند.
  این خرید و فروش ها چه تبعاتی دارند؟

 اولین قدم این است که ممکن است شما به 
عنوان بستر پولشویی شناخته شوید. یعنی وجهی 
که به حساب شما واریز می شود، عایدات یک جرم 
اسکیمر  و  فیشینگ  کلاهبرداری،  مانند  اینترنتی 
شناخته  مقصد  حساب  عنوان  به  شما  است. 
حسابتان  که  می شوید  متوجه  زمانی  و  می شوید 
و  دادسرا  در  را  این موضوع  باید  و  مسدود شده 

پلیس پیگیری کنید. 
دومین موضوع این است که ممکن است افراد 
به عنوان خریدار به شما مراجعه کنند و اطلاعات 
شماره  که  کنند  اعلام  یعنی  دهند.  ارائه  جعلی 
حسابت چیست و بگویند که من همین را خریدارم 
ممکن  می گویید.  شما  که  مبلغی  همین  به  و 
بعد  و  بزنند  با شما چونه  برای ظاهرسازی  است 
ارائه می دهید، در همان  شما شماره کارت را که 
وارد  را  شما  کارت  شماره  ساز  رسید  نرم افزارهای 
کرده و اعلام کنند که پول واریز شد. یک رسیدی 
هم در گوشی خود به شما نشان می دهند. حتماً 

باید توجه کنید که اگر پیامک واریز وجه برای شما 
واصل نشد، به هیچ وجه اقدام نکنید، زیرا ممکن 

است این امر یک کلاهبرداری باشد.
در کنار این، ما سارقین منزل و سارقین زورگیر 
یا  داریم. وقتی که شما مقادیری طلا، جواهر  را 
فردی  می گذارید،  فروش  معرض  در  ارز  و  سکه 
شما  بخرد.  شما  از  را  این ها  که  می آید  متقاضی 
فرد  یک  است  ممکن  این  که  دهید  احتمال  باید 
زورگیر باشد، فردی که می آید و تحت همین عنوان 
موارد  گونه  این  بنابراین،  از شما سرقت می کند. 
حتماً باید در صنف مربوطه که دارای جواز است، 
است.  تعریف شده  هم  فرآیند  آن  و  انجام شود 
ولو اینکه ممکن است قیمت ها در فضای مجازی 
و  است  بالا  خیلی  آن  ریسک  ولی  باشد،  بیشتر 

نباید این کار صورت بگیرد.
و  متعدد،  پرونده های  به  توجه  با  سردار،   
درگیریهایی که با انواع جرمها داشته اید، نوع نگاه 

شما نسبت به فضای مجازی چیست؟
 نوع نگاه ما این است که فضای مجازی در 
آگاهانه  باید  ولی  است،  فرصت  یک  اول  وهله 
همیشه  ما  که  مسائلی  از  یکی  شود.  استفاده 
خدمت مردم عزیزمان عرض می کنیم، این است 
که باید سواد فنی، سواد رسانه ای و سواد سایبری 
خود را متناسب با تکنولوژی ارتقا دهیم. اگر سواد 
لازم را نداشته باشید، قطعاً باید منتظر آسیب های 
استفاده  آگاهانه  اگر  باشید.  فضا  این  با  مرتبط 
نکنید، اگر سوادتان را متناسب با آن رشد ندهید 
و اگر مطالعه لازم را نداشته باشید، در خیلی از 

جرایم سایبری ممکن است گرفتار شوید.
وجود  کلاهبرداری  بحث  در  که  نمونه هایی 
دارد، به ویژه پرونده های مرتبط با رمز ارزهاست. 
بسیاری از مردم نادانسته، ناخواسته یا به صورت 
هیجانی وارد این بازار می شوند و تمام زندگیشان 
ما سواد  اگر  بنابراین  برود.  یغما  به  است  ممکن 
لازم را داشته باشیم، در وهله اول فضای سایبر 
نیز  ما  امروزی  نیاز جامعه  یک فرصت است که 

هست.
  در خصوص افرادی که با آن ها مواجه هستید، 
این افراد اساساً یک سری ویژگی ها و استعدادها و 
توانایی هایی دارند که می توانند برخی از کارها را 
آیا شما برنامه ای  انجام دهند.  در فضای مجازی 
احتمالی برای جذب این افراد دارید تا از استعداد 

و توانایی آن ها استفاده شود؟
یک  فتا  پلیس  در  جذب  شرایط  البته  بله،   
شرایط مشخصی دارد که فرآیند جذب آن توسط 
انجام  استخدام  و  گزینش  مرکز  در  ما  عزیزان 
را  عمومی  شرایط  آن  فردی  اگر  قطعاً  می شود. 
داشته باشد، این شرایط در رابطه با توانمندی های 
علمی و فنی می تواند برای او یک امتیاز باشد و در 

اولویت جذب قرار بگیرد.
را  دنیا  مدیریت فضای مجازی کل  اگر شما   
بر عهده بگیرید، کدام قسمت از فضای مجازی را 

تقویت یا محدود می کنید؟  
 اگر من خودم در این حوزه تصمیم گیر کلان 
در  را  سایبری  امنیت  حوزه  می کنم  باشم، سعی 
سطح بسیار بالایی تقویت کنم. در رابطه با اینکه 
یا محدود  کنیم  است حذف  را ممکن  چه چیزی 
کنیم، سعی می کنم در رابطه با دسترسی کودکان 
شبکه های  و  سایبر  فضای  محتواهای  برخی  به 
متاسفانه  بیندیشم.  بهتری  تمهیدات  اجتماعی 
ما  کودکان  اوقات  از  بسیاری  که  هستیم  شاهد 

قربانی این فضا می شوند.
  سردار، پلیس فتا واقعاً حواسش به همه چیز 

هست؟
کارها  تا  داریم  تلاش  و  می کنیم  سعی  ما   
وظایفی  شرح  با  منطبق  و  شود  انجام  درست 
انجام  را  خود  تلاش  باشد.  حواسمان  داریم،  که 

می دهیم. 
پلیس تخصصی داریم که هر کدام  ما چندین 
وظایف مجزایی دارند، اما در حوزه سایبری و بر 
اساس کدینگ جرایم و شرح وظایفمان، تلاشمون 

را کردیم که ان شاءالله موثر واقع شویم.
در  ما  مخاطبین  پایانی:  سوال  نهایت،  در   

فضای مجازی باید نگران چه چیزهایی باشند؟  
و  سناریوها  اساس  بر  نگرانی ها  بیشترین   
پرونده های واقعی، شامل سرقت هویت است که 
باشند. همچنین  داشته  را  توجه لازم  آن  به  باید 
کنیم که هر کسی ممکن  قبول  را  این اصل  باید 
است خدایی نکرده طعمه مجرمان سایبری شود. 

دهیم،  انجام  جرایم  اساس  بر  دسته بندی  اگر 
لینک های  قالب  بدافزارها که در  به عنوان مثال، 
آلوده منتشر می شوند، می توان گفت راحت ترین و 
کم هزینه ترین راه نقض حریم خصوصی ما همین 
لینک های آلوده هستند. بسیاری از این لینک ها را 
در حوزه بانکداری الکترونیک و استفاده از خدمات 
بانکی مشاهده می کنیم و اطلاع رسانی های لازم به 

مردم عزیزمان انجام شده است.
این لینک های آلوده می توانند به راحتی بدافزارها 
و  ما  اطلاعات  تمام  ما،  هویت  و  دهند  اشاعه  را 
هر چیزی که جز حریم خصوصی ماست را سرقت 
کنند. بنابراین صیانت از هویت خود و جلوگیری 
اولویت ها  از  یکی  می تواند  اطلاعات،  سرقت  از 
از  استفاده  در  که  باشد  موضوعاتی  مهم ترین  و 

فضای سایبر باید مدنظر قرار گیرد.
پذیرفتید.  را  ما  دعوت  اینکه  از  ممنونیم    
ان شاءالله در مسیر طرح ها و ایده هایی که دارید، 

موفق باشید.
 تشکر از جنابعالی و همکاران عزیزتان.

رئیس پلیس فتای پایتخت:

بیعانه ممنوع؛ شما در معرض کلاهبرداران حرفه ای هستید
جدیدترین یافته ها و توصیه های پلیس فتا از خطرات خرید و فروش  های عجیب و غریب آنلاین،  اعم از دارو و طلا و ... تا احتمال افتادن خریداران در 

دام جرم پولشویی و مباحثی از این دست حکایت دارد.

کلید واژه 
کلاهبرداری 
در این گونه 

سایت ها بیعانه 
است. به هیچ 
وجه پرداخت 

نکنید، یعنی تا 
زمانی که کالا را 
تحویل نگرفتید 

و از صحت 
آن اطمینان 

حاصل نکردید، 
هیچ وجهی را 
پرداخت نکنید


